
Motion till riksdagen 

1986/87:Sk408 
Sigge Godin (fp) 
Skatt efter förmåga 

Skatt skall betalas av den som har förmåga. Den som inte har någon 

�k at td1•1 1 {l skall följaktligen bli skattefri, enligt 50 § 2 mo m .. andra 

�tycket ktHTIInunaJ,J..attelagcn. l många fall är det därför nödvändigt för 

taxeringsnämnderna att medge extra avdrag på grund av nedsatt skatteför­

måga. Detta prövas om skatteförmågan varit 'ä�cntligt ned�att under 

beskattningsåret. Som �käl för avdrag medges långvarig sjukdom, olyckshän­

delse. ålderdom. underhåll av andra än barn och annan jämförbar omstän­

dighet. 

Extra avdrag jämkas med hänsyn till förmögenhet och inkomst. 

l många fall har taxeringsnämnderna att pröva frågan om extra avdrag på 

grund av den �kattskyldige ökade kostnader på grund av barns handikapp 

eller långvarig. många gånger kronisk sjukdom. 

Vid bedömningen av vilka ökade kostnader som berättigar till extra avdrag 

är svårigheterna mycket stora på grund av olika levndsförhållanden som 

råder vid olika sjukdomar. 

Vid barns handikapp eller långvarig sjukdom är bedömningsgrunderna 

utomordentligt svårberäknade. Man har här inte bara att ta hänsyn till 

merkostnader för den direkta sjukdomen. 

Föräldrar med sjuka barn söker som regel alla möjligheter att kompensera 

barnets begränsningar på grund av sjukdomen. 

Bostaden byggs om för allergiker. omfattande resor företas O era gånger i 

veckan för att barnet !>kall kunna få vi tas i lämpligare miljö. Stora satsningar 

görs för barn med rörelsehandikapp för att timulera deras fritidsmiljö. 

Kostnaderna för föräldrar med handikappade barn. eller barn som är 

långtidssjuka. är för varje familj betydande. Familjerna gör stora ekonomil>­

ka och ociala insatser som bör leda till jämkning av föräldrarna� skatte­

börda. 

Familjer, med langvarigt sjuka barn eller barn med handikapp. gör sådana 

positiva samhällsinsatser, vilket reducerar samhällets kostnader. varför 

föräldrarna bör stimuleras och inte beskattas oskäligt hårt. 

Extra avdrag på grund av barns långvariga sjukdom och handikapp bör 

medges med av riksskatteverket fastställda belopp beroende på barnets 

sjukdom. 

Det extra avdraget bör medgivas utan reducering på grund av föräldrarnas 

inkomst eller förmögenhet. 
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Hemställan 

Mot bakgrund av det anförda hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär förslag till ändring i kommunal­

skattelagen i enlighet med i motionen framförda krav om skatt efter 

förmåga. 

Stockholm den 26 januari 1987 

Sigge Godin (fp) 
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